



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA  
Y DE LA AVIACION CIVIL**  
SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACION  
SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Expediente
<b>CESAC-CCC-CP-2019-0012</b>
No. DOCUMENTO

10/06/2019

No. Solicitud: (0012/2019)

Objeto de la compra: (Adquisicion de Equipos de informatica)

Rubro: Informatica

Planificada: Sí

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211508	Computadora Refurbish	unidades	30.00	26,550.00	796,500.00
2	43211601	Monitor de 19 plgs	unidades	30.00	6,968.20	209,046.00
3	43211601	Laptop 14 plgs i5 106gz/8GB (1x8 GB) 500GB/W10P/14	unidades	10.00	59,236.00	592,360.00
4	43211708	UPS BE600M-LM BACK-UPS 120V WATSS/330 VA 120	unidades	50.00	4,956.00	RD\$ 247,800.00
5	43201404	Conectores RJ45G NEXXT para red cat 30U golder over	unidades	500.00	23.60	11,800.00
6	43201803	Mouse 3D alambriico USB	unidades	40.00	472.00	RD\$18,880.00
7	43202005	Tarjetas de red PCI-E gigabit ethernet TP-LINK TG3468 WAKE ON	unidades	20.00	1,062.00	21,240.00
8	43211601	Disco duro 1 TB Externo Seagate USB 3.0 2.5 plgs negro	unidades	4.00	4,484.00	17,936.00
9	43211507	Disco duro 1 TB Externo Seagate barracuda 6.0 GB/S 3.5	unidades	15.00	3,687.50	55,312.50
10	43211902	MotherBoard 780	unidades	2.00	2,360.00	4,720.00
11	43211601	Memoria 780 2 GB	unidades	2.00	2,478.00	4,956.00
12	43202004	Power Supply 780	unidades	2.00	1,770.00	3,540.00
13	43211504	MotherBoard 755	unidades	1.00	3,658.00	3,658.00
14	43211903	Memoria 755 2 GB	unidades	1.00	2,360.00	2,360.00
15	43211512	Power Supply 755	unidades	1.00	1,917.50	1,917.50
16	43202102	Memoria 570	unidades	1.00	2,360.00	2,360.00
17	43211719	MotherBoard 570	unidades	1.00	2,360.00	2,360.00
18	43211604	Memoria 4GB	unidades	1.00	4,277.50	4,277.50
19	43202102	MotherBoard 980	unidades	1.00	3,776.00	3,776.00
20	43211607	MotherBoard 660S	unidades	1.00	3,658.00	3,658.00
21	45111604	Memoria 660S 2GB	unidades	1.00	1,888.00	1,888.00
22	45111605	Power Supply 660S	unidades	1.00	4,661.00	4,661.00
23	45111606	Proyectores	unidades	2.00	47,200.00	94,400.00

RD\$2,109,406.50

**LUIS A. GARCIA LIZARDO**  
Subdirector de compras del CESAC

